ANEXO |

(Anexo Il do Decreto ne 5.135, de 7 de julho de 2004)

a) QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSAO E DAS FUNGOES GRATIFI-
CADAS DA CASA CIVIL DA PRESIDENCIA DA REPUBLICA.

CARGO/ DENOMINACAOQO NE/DAY
UNIDADE FUNCAO No CARGOIFUNEAD FG
ASSESSORIA ESPECIAL 1 Assessor-Chefe 101.6
8 Assessor Especia 102.5
5 Assessor 102.4
4 Assessor Técnico 102.3
GABINETE 1 Chefe de Gabinete 101.5
2 Assessor Especial 102.5
5 Assessor 102.4
1 Assessor Técnico 102.3
10 Assistente 102.2
6 Assistente Técnico 102.1
SECRETARIA-EXECUTIVA 1 Secretario-Executivo NE
1 Secretario-Executivo Adjunto 101.6
8 Assessor Especia 102.5
7 Assessor 102.4
) 1 Assistente Técnico 102.1
Gabinete 1 Chefe 101.4
5 Assessor 102.4
6 Assessor Técnico 102.3
7 Assistente 102.2
7 Assistente Técnico 102.1
Coordenagdo 2 Coordenador 101.3
2 Assistente 102.2
4 Assistente Técnico 102.1
%%%RETARIA DE ADMINISTRA- 1 Secretério 101.6
1 Assessor Especial 102.5
2 Assessor 102.4
1 Assessor Técnico 102.3
1 Assistente 102.2
1 Assistente Técnico 102.1
Coordenagdo-Geral de Documentagéo 1 Coordenador-Geral 101.4
e Informacao
Coordenacéo 2 Coordenador 101.3
2 Assistente 102.2
DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, 1 Diretor 101.5
ORCAMENTO E FINANCAS
1 Assessor 102.4
1 Assistente 102.2
2 Assistente Técnico 102.1
Coordenacdo-Geral de Plangamento 1 Coordenador-Geral 101.4
Orcamentario e Financeiro ]
3 Assessor Técnico 102.3
4 Assistente ] 102.2
3 Assistente Técnico 102.1
Coordenagdo-Geral de Execucdo Orca- 1 Coordenador-Geral 101.4
mentaria e Financeira
3 Assessor Técnico 102.3
3 Assistente 102.2

DIRETORIA DE GESTAO DE PES-
SOAS

Coordenacéo

Coordenacgo-Geral de Desenvolvi-
mento da Gestao de Pessoas

Coordenacéo-Geral de Gestéo de In-
formacdo Funcional

Apoio a ex-Presidentes da Republica

IRETORIA DE RECURSOS LO-
ISTICOS

D
G
Coordenacéo-Geral de Engenharia e
Palécios

Coordenacéo

Coordenacdo-Geral de Licitagdo e
Contrato

Coordenacdo-Geral de Patrimdnio e
Transporte
Coordenacéo

Coordenacéo-Geral de Subsisténcia

DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA
INFORMACAO

Coordenacéo

Coordenacéo-Geral de Atendimento a
Usuarios

o0 0 AR P RPW P OWN P P ©®

W P RPN P WP OINDEN P NP P RN P DN R

Assistente Técnico
Diretor

Assessor Técnico
Assistente Técnico

Coordenador
Assistente )
Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Assistente _
Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Assessor Técnico
Assistente )
Assistente Técnico

Assessor Especial de ex-Presi-

dente

Assessor de ex-Presidente

Assistente de ex-Presidente

éss;stente Técnico de ex-Presi-
ente

Diretor

Assessor
Assistente Técnico

Coordenador-Geral
Coordenador
Assessor Técnico
Assistente )
Assistente Técnico
Coordenador-Geral
Assessor Técnico
Assistente )
Assistente Técnico
Coordenador-Geral
Coordenador
Assessor Técnico
Assistente
Assistente Técnico
Coordenador-Geral
Assessor Técnico
Assistente

Diretor

Assessor Técnico
Coordenador

Coordenador-Geral

Assessor Técnico




Coordenaggdo-Geral de Desenvolvi-
mento de Sistemas

Coordenagdo-Geral de Tecnologia de
Rede

DIRETORIA DE TELECOMUNICA-
COES
Coordenagdo-Geral de OperacOes

Coordenacdo-Geral de Sistemas de
Telecomuni cagoes

IMPRENSA NACIONAL

Coordenagéo-Geral de Publicagdo e
Divulgacao
Coordenagdo

Coordenacéo-Geral de Administragdo
Coordenacdo

ARQUIVO NACIONAL
Coordenagdo

Coordenagdo-Geral de Gestéo de Do-
cumentos

Coordenacéo-Geral de Processamento

e Preservagao do Acervo
Coordenagao

Coordenacdo-Geral de Acesso e Difu-
sao Documental
Coordenagdo

Coordenagdo-Geral de Administragdo
Coordenacdo
Divisdo

Coordenacdo Regiona no Distrito Fe-
deral

FISA PARA ASSUNTOS

Gabinete

BERANN P WWOoORR WW B ARRE N R RBNRE P ROR B OO

N
Gl FN

SRS NS

P wkr RPYRRAR PW R PR R

N = =
BRI B wooRinvo

Assistente )
Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Assessor Técnico
Assistente )
Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Assessor Técnico
Assistente )
Assistente Técnico

Diretor
Assessor Técnico

Coordenador-Geral
Assistente )
Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Assessor Técnico
Assistente

Diretor-Geral
Assessor
Assistente
Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Coordenador
Assessor Técnico
Assistente
Assistente Técnico

Coordenador-Geral
Coordenador
Assistente .
Assistente Técnico

Diretor-Geral
Assistente
Coordenador

Coordenador-Geral

Coordenador-Geral

Coordenador
Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Coordenador
Assistente Técnico

Coordenador-Geral
Coordenador
Assistente Técnico
Chefe

Coordenador Regional

Assessor Técnico
Assistente Técnico

Subchefe

Subchefe Adjunto
Assessor Especial
Assessor

Assessor Técnico
Assistente )
Assistente Técnico

Subchefe

Subchefe Adjunto
Assessor Especial
Assessor

Chefe )
Assessor Técnico

102.2
102.1

101.4

102.3
102.2
102.1

101.4

102.3
102.2
102.1

1015
102.3

1014
102.2
102.1

101.4

102.3
102.2

1015
102.4
102.2
102.1
FG-3

101.4

101.3
102.3
102.2
102.1
FG-3

101.4
101.3
102.2
102.1
FG-3

1015
102.2
101.3

101.4

101.4

101.3
102.1

101.4

101.3
102.1

1014
101.3
102.1
101.2
FG-1
101.4

102.3
102.1

NE

101.5
102.5
102.4
102.3
102.2
102.1

NE

1015
102.5
102.4
101.4
102.3

CHEFIA DE ARTICULAGAO
E MONITORAMENTO

Servico
Coordenagéo-Geral de Auditoria

Coordenagéo-Geral de Contabilidade e
Avaliacdo

Divisdo

Coordenagdo-Geral de Fiscalizagdo de
Progrglmas de Governo e de Atos de

P RPN P RPNNRE RPNNW R RRRE R wooNow B B

N

Assistente
Assistente Técnico

Subchefe

Subchefe Adjunto
Assessor Especial
Assessor .
Assessor Técnico
Assistente .
Assistente Técnico

Assessor
Assessor Tecnico
Assistente

Secretério
Assessor Técnico
Assistente

Assistente Técnico
Chefe

Coordenador-Geral
Assessor Técnico
Assistente
Assistente Técnico

Coordenador-Geral
Assessor Técnico
Assistente

Chefe
Coordenador-Geral

Assessor Técnico
Assistente

Secretério-Executivo

b) QUADRO RESUMO DE CUSTOS DOS CARGOS EM COMISSAO
TIFICADAS DA CASA CIVIL DA PRESIDENCIA DA REPUBLICA.

E DAS FUNCOES GRA-

P DAS SITUACAO ATUAL SITUACAO NOVA
CODIGO UNITARIO ¢ ¢
QTDE. | VALOR TOTAL QTDE. | VALOR TOTAL
NE 5,40 4 21,60 4 21,60
DAS 101.6 5,28 4 21,12 3 15,84
DAS 101.5 4,25 25 106,25 22 93,50
DAS 1014 3,23 36 116,28 26 83,98
DAS 101.3 1,91 38 72,58 28 53,48
DAS 101.2 1,27 2 2,54 2 2,54
DAS 101.1 1,00 1 1,00 1 1,00
DAS 102.5 4,25 37 157,25 37 157,25
DAS 102.4 3,23 72 232,56 71 229,33
DAS 102.3 1,91 90 171,90 82 156,62
DAS 102.2 1,27 128 162,56 127 161,29
DAS 102.1 1,00 122 122,00 109 109,00
SUBTOTAL 1 559 1.187,64 512 1.085,43
FG-1 0,20 37 7,40 37 7,40
FG-3 0,12 32 3,84 32 3,84
SUBTOTAL 2 69 11,24 69 11,24
TOTAL (1+2) 628 1.198,88 581 1.096,67
ANEXO Il
REMANEJAMENTO DE CARGOS
DA CASA CIVIL DA SEGESMP
| DAS- P/ A SEGES-MP P/ O MD
CODIGO UNITARIO (b) (a)
QTDE. VALOR TOTAL QTDE. VALOR TOTAL
DAS 101.6 5,28 1 5,28 1 5,28
DAS 101.5 4,25 3 12,75 3 12,75
DAS 101.4 3,23 10 32,30 10 32,30
DAS 101.3 1,91 10 19,10 10 19,10
DAS 102.4 3,23 1 3,23 1 3,23
DAS 102.3 1,91 8 15,28 8 15,28
DAS 102.2 1,27 1 1,27 1 1,27
DAS 102.1 1,00 13 13,00 13 13,00
TOTAL 47 102,21 47 102,21
SALDO DO REMANEJAMENTO (a-b) 0 0




	http___www.in.gov
	http___www.in.gov2



