	ANEXO	I			3	Assistente Técnico	102.1
(Anexo II do Decreto nº 5.135, de 7 de julho de 2004)				DIRETORIA DE GESTÃO DE PES- SOAS	1	Diretor	101.5
a) QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSÃO E DAS FUNÇÕES GRATIFICADAS DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA.				SUAS	4 1	Assessor Técnico Assistente Técnico	102.3 102.1
UNIDADE	CARGO/ FUNÇÃO №	DENOMINAÇÃO CARGO/FUNÇÃO	NE/DAS/ FG	Coordenação	2 3 5	Coordenador Assistente Assistente Técnico	101.3 102.2 102.1
ASSESSORIA ESPECIAL	1 8	Assessor-Chefe Assessor Especial	101.6 102.5	Coordenação-Geral de Desenvolvi- mento da Gestão de Pessoas	1	Coordenador-Geral	101.4
	5 4	Assessor Assessor Técnico	102.4 102.3	mento da Gestao de Lessous	3 1	Assistente Assistente Técnico	102.2 102.1
GABINETE	1 2 5	Chefe de Gabinete Assessor Especial	101.5 102.5	Coordenação-Geral de Gestão de Informação Funcional	1	Coordenador-Geral	101.4
	5 1 10 6	Assessor Assessor Técnico Assistente Assistente Técnico	102.4 102.3 102.2 102.1	Tormação i uncional	1 4 1	Assessor Técnico Assistente Assistente Técnico	102.3 102.2 102.1
SECRETARIA-EXECUTIVA	1	Secretário-Executivo	NE	Apoio a ex-Presidentes da República	8	Assessor Especial de ex-Presidente	102.5
Gabinete	1 8 7 1	Secretário-Executivo Adjunto Assessor Especial Assessor Assistente Técnico Chefe	101.6 102.5 102.4 102.1 101.4		8 8 8	Assessor de ex-Presidente Assistente de ex-Presidente Assistente Técnico de ex-Presi- dente	102.4 102.2 102.1
Gaoinete	5 6	Assessor Assessor Técnico	101.4 102.4 102.3	DIRETORIA DE RECURSOS LO- GÍSTICOS	1	Diretor	101.5
	7 7	Assistente Assistente Técnico	102.2 102.1	GISTICOS	2 2	Assessor Assistente Técnico	102.4 102.1
Coordenação	2 2 4	Coordenador Assistente Assistente Técnico	101.3 102.2 102.1	Coordenação-Geral de Engenharia e Palácios	1	Coordenador-Geral	101.4
SECRETARIA DE ADMINISTRA- ÇÃO	1	Secretário	101.6	Coordenação	2 1 4	Coordenador Assessor Técnico Assistente	101.3 102.3 102.2
	1 2 1	Assessor Especial Assessor Assessor Técnico	102.5 102.4 102.3	Coordenação-Geral de Licitação e	5 1	Assistente Técnico  Coordenador-Geral	102.1 101.4
	1 1	Assistente Assistente Técnico	102.2 102.1	Contrato	4	Assessor Técnico	102.3
Coordenação-Geral de Documentação e Informação	1	Coordenador-Geral	101.4		2	Assistente Assistente Técnico	102.2 102.1
Coordenação	2 2	Coordenador Assistente	101.3 102.2	Coordenação-Geral de Patrimônio e Transporte	1	Coordenador-Geral	101.4
DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS	1	Diretor	101.5	Coordenação	2 1 2	Coordenador Assessor Técnico Assistente	101.3 102.3 102.2
	1 1	Assessor Assistente	102.4 102.2		2 5	Assistente Técnico	102.1
Coordonação Caral da Planaiamento	2	Assistente Técnico	102.1	Coordenação-Geral de Subsistência	1 1	Coordenador-Geral Assessor Técnico	101.4 102.3
Coordenação-Geral de Planejamento Orçamentário e Financeiro	3	Coordenador-Geral Assessor Técnico	101.4 102.3	DIRETORIA_DE TECNOLOGIA DA	3 1	Assistente Diretor	102.2 101.5
	4 3	Assistente Técnico	102.2 102.1	INFORMAÇAO	2	Assessor Técnico	102.3
Coordenação-Geral de Execução Orçamentária e Financeira	1	Coordenador-Geral	101.4	Coordenação  Coordenação-Geral de Atendimento a	1	Coordenador Coordenador-Geral	101.3 101.4
	3 3	Assessor Técnico Assistente	102.3 102.2	Usuários de Atendimento a	3	Assessor Técnico	102.3

		A:	102.2
	6 6	Assistente Assistente Técnico	102.2 102.1
Coordenação-Geral de Desenvolvi- mento de Sistemas	1	Coordenador-Geral	101.4
	1 3 4	Assessor Técnico Assistente Assistente Técnico	102.3 102.2 102.1
Coordenação-Geral de Tecnologia de Rede	1	Coordenador-Geral	101.4
Rede	1 2 1	Assessor Técnico Assistente Assistente Técnico	102.3 102.2 102.1
DIRETORIA DE TELECOMUNICA-	1	Diretor	101.5
ÇOES	2	Assessor Técnico	102.3
Coordenação-Geral de Operações	1 4 4	Coordenador-Geral Assistente Assistente Técnico	101.4 102.2 102.1
Coordenação-Geral de Sistemas de Telecomunicações	1	Coordenador-Geral	101.4
reiecomunicações	3 3	Assessor Técnico Assistente	102.3 102.2
IMPRENSA NACIONAL	1 1	Diretor-Geral Assessor	101.5 102.4
	6 3 3	Assistente Assistente Técnico	102.2 102.1 FG-3
Coordenação-Geral de Publicação e Divulgação	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	2 2 4 4 11	Coordenador Assessor Técnico Assistente Assistente Técnico	101.3 102.3 102.2 102.1 FG-3
Coordenação-Geral de Administração Coordenação	1 4 8 5 18	Coordenador-Geral Coordenador Assistente Assistente Técnico	101.4 101.3 102.2 102.1 FG-3
ARQUIVO NACIONAL	1	Diretor-Geral	101.5
Coordenação	2 1	Assistente Coordenador	102.2 101.3
Coordenação-Geral de Gestão de Do- cumentos	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação-Geral de Processamento e Preservação do Acervo	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	3 1	Coordenador Assistente Técnico	101.3 102.1
Coordenação-Geral de Acesso e Difu-	1	Coordenador-Geral	101.4
são Documental Coordenação	3 1	Coordenador Assistente Técnico	101.3 102.1
Coordenação-Geral de Administração Coordenação	1 4 1	Coordenador- Coordenador Assistente Técnico	101.4 101.3 102.1
Divisão	1 37	Chefe	101.2 FG-1
Coordenação Regional no Distrito Federal	1 1	Coordenador Regional Assessor Técnico	101.4 102.3
	3	Assistente Técnico	102.3
SUBCHEFIA DE ANÁLISE E ACOMPANHAMENTO DE POLÍ- TICAS GOVERNAMENTAIS	1	Subchefe	NE
TOTAL GO PENNIMENTAL	5 2 15	Subchefe Adjunto Assessor Especial Assessor	101.5 102.5 102.4
	9 6 3	Assessor Técnico Assistente Assistente Técnico	102.3 102.2 102.1
SUBCHEFIA PARA ASSUNTOS JURÍDICOS	1	Subchefe	NE
OMDICOS	4 2	Subchefe Adjunto Assessor Especial	101.5 102.5
Gabinete	12 1 13	Assessor Especial Assessor Chefe Assessor Técnico	102.3 102.4 101.4 102.3

	12 10	Assistente Assistente Técnico	102.2 102.1
SUBCHEFIA DE ARTICULAÇÃO E MONITORAMENTO	1	Subchefe	NE
E MONTORAMENTO	3	Subchefe Adjunto	101.5
	6	Assessor Especial	102.5
	7	Assessor	102.4 102.3
	ō	Assessor Técnico Assistente	102.3
	6 5 3	Assistente Técnico	102.2
	3	Assistence Techico	102.1
SECRETARIA-EXECUTIVA DA COMISSÃO DE ÉTICA PÚBLICA	1	Secretário-Executivo	101.5
COMISSIO DE ETICA I CDEICA	1	Assessor	102.4
	i	Assessor Técnico	102.3
	1	Assistente	102.2
SECRETARIA DE CONTROLE		G	101.5
SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO	1	Secretário	101.5
INTERNO	3	Assessor Técnico	102.3
	2	Assistente	102.2
	3 2 2	Assistente Técnico	102.1
Serviço	$\bar{1}$	Chefe	101.1
			101.4
Coordenação-Geral de Auditoria	1	Coordenador-Geral	101.4
	2	Assessor Técnico	102.3
	2	Assistente	102.2 102.1
	1	Assistente Técnico	102.1
Coordenação-Geral de Contabilidade e Avaliação	1	Coordenador-Geral	101.4
ivanação	2	Assessor Técnico	102.3
	1	Assistente	102.2
Divisão	i	Chefe	101.2
Coordenação-Geral de Fiscalização de Programas de Governo e de Atos de Pessoal	1	Coordenador-Geral	101.4
	1	Assessor Técnico	102.3
	2	Assistente	102.2

b) QUADRO RESUMO DE CUSTOS DOS CARGOS EM COMISSÃO E DAS FUNÇÕES GRATIFICADAS DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA.

CÓDIGO	DAS- UNITÁRIO	SITU	AÇÃO ATUAL	SITUAÇÃO NOVA	
002100	UNITAKIO	QTDE.	VALOR TOTAL	QTDE.	VALOR TOTAL
NE DAS 101.6 DAS 101.5 DAS 101.4 DAS 101.3 DAS 101.2 DAS 101.1	5,40 5,28 4,25 3,23 1,91 1,27 1,00	4 4 25 36 38 2	21,60 21,12 106,25 116,28 72,58 2,54 1,00	4 3 22 26 28 2 1	21,60 15,84 93,50 83,98 53,48 2,54 1,00
DAS 102.5 DAS 102.4 DAS 102.3 DAS 102.2 DAS 102.1	4,25 3,23 1,91 1,27 1,00	37 72 90 128 122	157,25 232,56 171,90 162,56 122,00	37 71 82 127 109	157,25 229,33 156,62 161,29 109,00
FG-1 0,20		<b>559</b> 37	<b>1.187,64</b> 7,40	<b>512</b> 37	1.085,43 7,40
FG-3	0,12		3,84	32	3,84
SUBTOTAL 2		32 <b>69</b>	11,24	69	11,24
TOTAL (1+2)		628	1.198.88	581	1.096.67

## ANEXO II

## REMANEJAMENTO DE CARGOS

Idami (Entide DE Critos)						
CÓDIGO	DAS- UNITARIO	P/ A SE	SA CIVIL CGES-MP b)	DA SEGES-MP P/ O MD (a)		
		QTDE.	VALOR TOTAL	QTDE.	VALOR TOTAL	
DAS 101.6	5,28 4,25 3,23	1	5,28	1	5,28	
DAS 101.5	4,25	3	12,75 32,30	3	12,75	
DAS 101.4	3.23	10	32,30	10	32,30	
DAS 101.3	1,91	10	19,10	10	19,10	
DAS 102.4	3,23 1,91 1,27	1	3,23	1	3,23	
DAS 102.3	1.91	8	15,28	8	15,28 1,27	
DAS 102.2	1.27	1	1,27	1	1.27	
DAS 102.1	1,00	13	13,00	13	13,00	
TOTA	TOTAL 47 102			47	102,21	
SAL	SALDO DO REMANEJAMENTO (a-b)				0	